



Katowice, 9 marca 2015 roku

## Zarząd Fiat Auto Poland

Lekceważenie dialogu społecznego zawsze i nieuchronnie prowadzi do wybuchu wielkich konfliktów społecznych. Uporczywe łamanie elementarnych zasad dialogu społecznego w spółkach górniczych doprowadziło w ostatnim czasie do wybuchu wielodniowych akcji protestacyjnych i strajków w kopalniach. Do podobnych protestów i strajków może dojść wkrótce w zakładach Fiat Auto Poland i w firmach kooperujących z FAP. Z tej samej przyczyny – z powodu lekceważenia przez pracodawców reprezentantów strony społecznej, z powodu łamania praw pracowniczych i związkowych.

W Polsce podstawowym aktem prawnym określającym ramy i narzędzia rozwiązywania sporów pomiędzy reprezentacją pracowników w postaci organizacji związkowych a pracodawcą jest ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Lekceważenie i nieprzestrzeganie zapisów oraz ducha tej ustawy, co obserwujemy w Fiat Auto Poland i u kooperantów spółki, stało się źródłem narastającego konfliktu społecznego, który może doprowadzić do akcji strajkowej w tych zakładach.

Jako przewodniczący Zarządów Regionu Śląsko-Dąbrowskiego i Regionu Podbeskidzie NSZZ Solidarność reprezentujący tysiące pracowników-członków związku z polskich zakładów Fiata i spółek zależnych zwracamy się do zarządów Fiat Auto i Fiat Auto Poland z żądaniem zaprzestania łamania praw pracowniczych i związkowych oraz rozpoczęcia dialogu społecznego z reprezentacją związkową zgodnie z obowiązującymi w Polsce aktami prawnymi i normami, zgodnie ze standardami obowiązującymi w Unii Europejskiej. Ostrzegamy, że nie będziemy tolerować blokowania ustawowych procedur rozwiązywania sporu zbiorowego w zakładach FAP i odmawiania pracownikom prawa do rokowań płacowych. Wspierając organizacje związkowe NSZZ Solidarność w polskich zakładach Fiata i spółkach zależnych, podejmiemy wszelkie możliwe działania z solidarnościowymi akcjami protestacyjnymi włącznie, aby skłonić kierownictwo spółki do przestrzegania obowiązujących w Polsce praw i norm dialogu społecznego. Nie chcielibyśmy, aby wizerunek koncernu Fiata, który jest znaczącym pracodawcą na terenie naszych regionów, ucierpieł z powodu błędów zarządzających FAP. Niemniej nie możemy beczynie obserwować, jak kierownictwo spółki jawnie lekceważy pracowników, związki zawodowe i polskie prawo.

Brak pozytywnej odpowiedzi na nasze niniejsze wystąpienie w postaci uznania procedur sporu zbiorowego i rozpoczęcia rozmów ze stroną społeczną w przewidzianym prawem trybie, będzie dla nas sygnałem do rozpoczęcia solidarnościowej akcji protestacyjno-strajkowej we wszystkich zakładach Fiat Auto Poland i spółkach kooperujących.

**Dominik Kolorz**

Przewodniczący  
NSZZ Solidarność  
Region Śląsko-Dąbrowski

**Marek Bogusz**

Przewodniczący  
NSZZ Solidarność  
Region Podbeskidzie